
1, Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Bezděkov Klatovy jl f
Osada: ' j  I .

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

evidenční list nemovité kulturní památky Západočeský ^

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely a).: ^ Církev P ÍD I»  kat*

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Materiálem lomový kámen, střešní krytinou břidlice, sanktusník částečně
pobit plechem.
Jednolodní orientovaná stavba s krátkým, s lodí stejně vysokým a pravoúhle uzavřeným presbytářem, 
k němuž ze severu přiléhá obdélná sakristie. Průčelí rozšířeno bočními obdélnými přístavky a celá 
stavba je zastřešena sedlovou střechou, která je nad presbytářem valbove zkosena a doplněna 
sanktusníkovou věžičkou s lucernou a cjbulí.
Vnější fasáda je hladká, nečleněná, lod i presbytář osvětlovány dvojicemi menších polokruhových oken. 
Boční vchod pravoúhlý, přístupný po několika schodech, schodiště analogického typu i před risalitním 
přístavkem v západním průčelím, v němž je hlavní vchod. xen je rovněž pravoúhlý, s jednoduše profi
lovaným ostšním. Nad vchodem rozlomený SKXxXK±isýý>c>iž± segmentový štít s reliéfními sdruženými 
erby Morzinů a Trautmannsdorfů, po stranách vchodu Plaňkující pilastry s římsovými hlavicemi.
Mezi nimi napjato kládí, v jehož vlysu uvedeno : Honori S. Annae / S. R. I. Comites et Conivges /
Franciscvs De Morzin/ Eleonora De Trantmannstorff 1. 6. 9. 1 /.---------------------------------------

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

z roku 1693 zařízení z konce 17. a začátku 18. stol.
koipie gotické Madony z 18. stol.

(



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu: y , , /  , .

datovaná barokní stavba F. Vaněk - K. Hostaš : Soupis VII
/ Klatovsko /, str. 6 a další

£ , ř ■ ; ¿/Pf,/£ /???,/'■  V#

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentací:

interiér značně ohrožen vlhkem, které je udržováno bujným porosten fotoarchiv KSSPPOP Plzeň, 
v těsném sousedství stavby č. neg. 9920, 9921,

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentací:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Log. i presbytář v interiéru zaklenuty valenou klenbou s lunetami, prom. hist. V. Choutka, 1969 
vzájemně odděleny triumfálním polokruhovým obloukeqi.

I

19. Záznam doplňkových listů:

St 25 - 2644-60

k‘ , , _________ , ________J _____________  • . ___________ . . . .  • , . ,_________’ ‘ , . ••]


